(9) Τὰς ἐπιστολάς Ἰγνατίου τὰς πεμφθείσας ἡμῖν ὑπ' αὐτοῦ. Ita locum hunc citant Eusebius, Nicephorus, et Græcus Actorum Ignatii scriptor anonymus : quam legitimam esse lectionem, agnoscit etiam Baronius, pro qua vetus Latinus Polycarpi interpres hic habet : « Epistolas Ignatii, quæ transmissæ sunt vobis ab eo, » ubi illud, « ab eo » (Græco ὑπ' αὐτοῦ respondens) ex Magdalensis collegii exemplari restituitur ; quod alii codices in « habeo » transmutarunt. Ib.

(10) Καὶ ἄλλας ὅσας εἶχομεν παρ' ἡμῖν. Vide nostram de Ignatii et Polycarpi scriptis dissertationem, cap. 2. In eo vero quod sequitur : « Ἐξ ὧν μεγάλη ὠφελήθηται δυνήσεσθε, » anonymus martyrii B. Ignatii descriptor legit ὠφελήθησθε, quomodo et vetus Polycarpi interpres reddidit : « Ex quibus

magnus vobis erit profectus. » Id.

(11) Et de ipso Ignatio, etc. Hujus ita in *Bibliotheca* sua, de Polycarpi hac ad *Philippenses Epistola* agens, meminit Photius : λέγει καὶ τὰς ἐπιστολάς αὐτοῖς Ἰγνατίου τοῦ Θεοφόρου ἀπεσταλμένας, καὶ ἀπείχεται ἀναδιδαχθῆναι παρ' αὐτῶν, εἰ τι περὶ ἐκείνου διακούσαιεν. « Dicit et epistolas Ignatii Theophori ad eos se misisse ; petique ab illis, si quid de eo inaudierint, edoceri. » In Halloixii tamen editione verba ista sunt ommissa : quæ docent circa annum Dom. 106, eodem videlicet tempore, quo a Syria ad martyrium Romam abductus est Ignatius, scriptam a Polycarpo istam fuisse epistolam, « in qua, inquit idem Halloixius, cum color et lineamenta, quibus eam Irenæus, Eusebius, et Photius describunt, reperiantur ; quin ipsius martyris germana sit, dubitari non potest. Nam et forma fidei ejus, atque prædicationis veritatis (quam Irenæus inde posse addisci adinonet), clare in ea elucet ; et testimonia, quæ illic citari e priore Petri Epistola Eusebius docet, multa comparent : et frequentes compositiones cum perspicuitate sermonis atque simplicitate, juxta ecclesiasticam interpretandi formam (quibus eam abundare Photius proficitur), passim sese offerunt atque ostentant : ita ut ad perfectam ejus recognitionem vix desiderari amplius quidquam possit. » Hæc ille. In Latino vero codice D. Alexandri Petavii, tota Epistola ita concluditur : « Incolumes estote in Domino Jesu Christo, et gratia ipsius cum omnibus vobis. » Ib.

(12) Halloix. *Vit. PP. orient.*, tom. I, p. 522.

(13) Usser. in Append. Ignat., post Smyrn. epist.

(14) Grot. in *Joan.* XVII, 4. *Critic. sacr.* tom. VI, col. 289.

(15) Huet. *De interpr.* lib. II, cap. 7, § 2, p. 195.

(16) Bull. *Defens. fid. Nic.*, sect. II, cap. 3, § 7, p. 52.